РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
УХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

                                                            РЕШЕНИЕ

23 октября 2018 года                              п.Уховский                                                №37
 «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного

денежного содержания муниципальных служащих
администрации Уховского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 15.октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 11.марта 2013 года № 54-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.2.3 «Положения по оплате труда и поощрении муниципальных служащих Уховского муниципального образования утвержденного Решением Думы Уховского сельского поселения от 28 декабря 2017 года №19,.Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского сельского поселения
                                                            РЕШИЛА:
1. Увеличить (проиндексировать) с 01 июля 2018 года в 1,055 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих Уховского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные «Положением по оплате труда и поощрении муниципальных служащих Уховского муниципального образования», утвержденного Решением Думы Уховского сельского поселения от 28.12.2017 года №19,
2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих администрации Уховского сельского поселения размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Уховского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы администрации Уховского сельского поселения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. В «Положение по оплате труда муниципальных служащих Уховского муниципального образования», утвержденного Решением  Думы Уховского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 19, внести следующие изменения:

Пункт 2.4. части 2 Положения изложить в следующей редакции:
Схема должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности муниципальной службы

Уховского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2

	                 Младшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	4088

	Специалист
	3909

Председатель Думы, Глава Уховского сельского поселения ____________Дроздов В.К.